Vniuersis sanetae matris 

Ecclesiae filiis praesentes 

literas inspecturis gratiam 

et benedictionem a Domi­

no Jbesu Christo Quoni-

am diuina prouidente de­

mentia in ministerium ter­

rae Liuoniensis constituti 

W i  J o h a n  v o n  d e r  

barmherzicheit godes eyn 

erdissche bisscop der he­

iigen kirken to Righe. 

He nrich eyn bisscop to 

Osole, broder ER. Mey-

ster der brodere des du-

desschen huses to liflan-

de schriuen an allen kin-

deren der heiigen moder 

der cristenheit die desen 

brief sien of hören lesen. 

Genade vnde segenvnge 

von vnsen heren ihesu 

ehristo t[ Sint wi von der 

an sichtunge der gotliche 
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sumus ad propagandam ibidem in gentibus fidem 

christi omnes fautores nouellae plantationis ejusdem 

et praecipue mercatores de quibuscunque locis qui 

mare Orientale Liuoniamque frequeutant et nobis-

cum foedera pacis seruant. omni quo -»ossumus li-

bertatis beneficio dignum duximus honorandos. No-

tum igitur esse uolumus tam praesentibus quam fu-

turis quod nos Archiepiscopus de consilio et con-

sensu praepositi et capituli nostri Vasallorumque 

nostrorum, ac Nos Osiliensis Episcopus de consilio 

et consensu praepositi et capituli nostri ac etiam 

Vasallorum nostrorum Nos quoque Magister de con­

silio et consensu fratrum nostrorum et nostri capi­

tuli ob fauorem praecipuum mercatorum deuotis pre-

cibus ipsorum inclinati hos eis libertatis articulos 

concedimus et praesentis scripti patrocinio comrau-

nimus uidelicet totam Liuoniam cum terris adjacen-

tibus conuersis et adhuc cooperante Dei gratia et 

dictorum mercatorum adiutorio conuertendis quan-

tum ad nos pertinet liberam a thelonio et censu in-

debito qui Vngeldtt uulgariter appellatur Si quis 

etiam naufragium fecerit in Düna uel in mari contra 

teri as nostras, uel in aquis prouincialibus quae ad 

nos pertinere noscuntur omnia bona sua quae per 

se uel per aliorum adiutorium tunc de naufragio 

subducere poterit et saluare retineat et possideat li-

bere sicut prius nulla ex parte nostra uiolentia quo-

modolibet accedente siue de bonis ipsis in aqua uel 

in terra sine licentia naufragantis quibbiam oecupante 

saluä mercede illorum quos forte in sui adiutorium 

aduocauit. Liberos quoque uolumus esse portus et 

littora expedita per terminos nostros pro collocan-
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barmherzicheit gesät sin in eyn dinest des landes to 

liflaiide. den cristen gelouen dar selues to voruech-